
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
от f  ^

г. Томск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации», приказом Минспорта России от 20.02.2017 
№ 108 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной классификации», 
приказом управления физической культуры и спорта администрации Города Томска от 
19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий 
спортивных судей от .10.2019 № 10,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1. Цайзер Герман Дмитриевич гребной спорт федерация
2. Чуриков Дмитрий Александрович гребной спорт федерация
3. Христенко Роман Викторович гребной спорт федерация
4. Мерзляков Степан Алексеевич гребной спорт федерация
5. Ромахин Илья Олегович гребной спорт федерация
6. Пугачев Александр Александрович гребной спорт федерация
7. Анисимова Дарья Сергеевна гребной спорт федерация
8. Василькина Екатерина Игоревна гребной спорт федерация
9. Иваненко Яна Вячеславовна гребной спорт федерация
10. Ильин Вячеслав Евгеньевич скалолазание федерация
11. Щербо Екатерина Валерьевна акробатический рок-н-ролл федерация
12. Цыганков Иван Сергеевич акробатический рок-н-ролл федерация
13. Зайцев Павел Викторович всестилевое каратэ федерация
14. Саклаков Василий Михайлович всестилевое каратэ федерация
15. Исаков Андрей Михайлович всестилевое каратэ федерация
16. Неведимов Данил Станиславович всестилевое каратэ федерация
17. Кирсанов Александр Сергеевич всестилевое каратэ федерация
18. Думенов Дмитрий Евгеньевич спортивный туризм федерация
19. Ваапов Эмиль Таиятович бокс федерация
20. Лабазанов Бай-али Вахидович бокс федерация
21. Балдецкая Анастасия Владимировна художественная гимнастика федерация
22. Шантурова Екатерина Алексеевна художественная гимнастика федерация
23. Крамаренко Виталина Валерьевна художественная гимнастика федерация
24. Орлова Елизавета Дмитриевна художественная гимнастика федерация
25. Петроченко Елизавета Александровна художественная гимнастика федерация
26. Дударева Мария Александровна плавание федерация
27. Букшин Данил Николаевич плавание федерация



28. Глазков Антон Витальевич плавание федерация
29. Дмитриенко Иван Ильич плавание федерация
30. Новикова София Сергеевна плавание федерация
31. Проскурина Алина Павловна плавание федерация
32. Солодовникова Софья Алексеевна плавание федерация
33. Фёдорова Софья Алексеевна плавание федерация
34. Креслина Анастасия Владимировна плавание федерация
35. Шумакова Валентина Сергеевна плавание федерация
36. Плотникова Алина Сергеевна плавание федерация
37. Брюшинин Иван Андреевич плавание федерация
38. Будков Григорий Сергеевич плавание федерация
39. Мулявка Вероника Владимировна плавание федерация
40. Неклюдова Дарья Дмитриевна плавание федерация
41. Сараева Эльфира Алексеевна плавание федерация
42. Фёдоров Степан Борисович плавание федерация
43. Чайка Михаил Романович плавание федерация
44. Чичкова София Алексеевна плавание федерация
45. Шуваев Семён Андреевич плавание федерация
46. Веклич Софья Максимовна плавание федерация
47. Любятинская Ангелина Андреевна спортивное ориентирование федерация
48. Козлов Григорий Ильич прыжки на батуте федерация
49. Яковлев Андрей Геннадьевич прыжки на батуте федерация
50. Толстолес Егор Павлович прыжки на батуте федерация
51. Гагарин Вадим Аркадьевич шахматы федерация
52. Савина Светлана Алексеевна шахматы федерация
53. Патрушев Глеб Сергеевич

ТРЕТИЙ

шахматы

РАЗРЯД

федерация

1. Рахманова Софья Алексеевна скалолазание федерация
2. Кашапова Мирослава Романовна спортивная аэробика федерация
3. Дудука Денис Валерьевич бокс федерация
4. Петракова Наталья Игоревна спортивный туризм федерация
5. Бобкова Анастасия Игоревна спортивный туризм федерация
6. Светлов-Ильин Иван Андреевич всестилевое каратэ федерация
7. Тимонин Иван Евгеньевич всестилевое каратэ федерация
8. Савельев Георгий Алексеевич бокс федерация
9. Сиваков Дмитрий Андреевич тяжелая атлетика федерация
10. Лапчук Эвелина Сергеевна художественная гимнастика федерация
11. Кияница Кирилл Сергеевич спорт лиц с поражением ОДА федерация
12. Ершов Никита Сергеевич спорт лиц с поражением ОДА федерация
13. Велков Андрей Андреевич спорт лиц с поражением ОДА федерация
14. Лукина Ирина Владимировна спорт лиц с поражением ОДА федерация
15. Шаповалов Артем Александрович баскетбол федерация
16. Баранов Александр Денисович баскетбол федерация
17. Степаненко Константин Сергеевич баскетбол федерация
18. Ющенко Матвей Алексеевич баскетбол федерация
19. Сыроежкин Виталий Олегович баскетбол федерация
20. Усынин Дмитрий Евгеньевич баскетбол федерация
21. Асташенко Николай Дмитриевич баскетбол федерация
22. Назиев Эльвин Ахмед оглы баскетбол федерация
23. Плавинский Григорий Викторович баскетбол федерация
24. Блажчук Максим Антонович баскетбол федерация
25. Ширямов Виктор Сергеевич баскетбол федерация
26. Епимахин Илья Евгеньевич баскетбол федерация
27. Барова Анастасия Дмитриевна плавание федерация
28. Жигалов Фёдор Константинович плавание федерация
29. Кинёв Фёдор Алексеевич плавание федерация
30. Ковалёнок Никита Максимович плавание федерация



31. Колмагоров Иван Алексеевич плавание федерация
32. Копнышев Дмитрий Валерьевич плавание федерация
33. Крыцын Виктор Дмитриевич плавание федерация
34. Матюшина Татьяна Олеговна плавание федерация
35. Мишустин Александр Игоревич плавание федерация
36. Петрова Виталина Александровна плавание федерация
37. Цыбина Валерия Павловна плавание федерация
38. Маслова Наталья Алексеевна плавание федерация
39. Буфалов Никита Сергеевич плавание федерация
40. Балаганский Илья Денисович плавание федерация
41. Ежова Ангелина Денисовна плавание федерация
42. Игдисанова Анастасия Максимовна плавание федерация
43. Куренков Михаил Владимирович плавание федерация
44. Марченко Артем Алексеевич плавание федерация
45. Михайлин Егор Юрьевич плавание федерация
46. Сафин Дамир Камильевич плавание федерация
47. Любятинская Диана Андреевна спортивное ориентирование федерация
48. Никитина Екатерина Викторовна спортивное ориентирование федерация
49. Самокиш Станислав Владимирович прыжки на батуте федерация
50. Ильев Яромир Сергеевич прыжки на батуте федерация
51. Новиков Иван Александрович прыжки на батуте федерация
52. Чернышова Валерия Евгеньевна прыжки на батуте федерация
53. Кийченко Дарья Евгеньевна прыжки на батуте федерация
54. Рыбин Роман Дмитриевич скалолазание федерация
55. Кляшев Андрей Николаевич шахматы федерация
56. Ефремов Карим Борисович шахматы федерация
57. Воронков Владимир Алексеевич шахматы федерация
58. Лаухина София Сергеевна шахматы федерация
59. Верик Андрей Владимирович шахматы федерация
60. Воронков Владимир Алексеевич шахматы федерация
61. Рыжкова Елизавета Евгеньевна шахматы федерация
62. Ли Евгения Олеговна шахматы федерация
63. Шахабидинов Мухамадамин Хусанович шахматы федерация
64. Чуйко Варвара Евгеньевна пулевая стрельба федерация
65. Попова Анастасия Васильевна пулевая стрельба федерация
64. Киргизбаева Эльвина Фанильевна пулевая стрельба федерация
65. Новоселова Виктория Алексеевна пулевая стрельба федерация
65. Чуфистова Ирина Александровна пулевая стрельба федерация
66. Папарига Полина Ивановна пулевая стрельба федерация
67. Мясников Александр Вячеславович пулевая стрельба федерация
68. Матвеева Майя Владимировна пулевая стрельба федерация
69. Гончаров Леонид Григорьевич пулевая стрельба федерация
70. Полещук Матвей Сергеевич пулевая стрельба федерация
71. Степанов Вадим Дмитриевич пулевая стрельба федерация
72. Скасырский Евгений Александрович пулевая стрельба федерация
73. Коротеев Анатолий Алексеевич пулевая стрельба федерация
74. Деев Егор Сергеевич пулевая стрельба федерация
75. Чучалов Тимофей Витальевич пулевая стрельба федерация
76. Ушаков Данил Николаевич пулевая стрельба федерация
77. Ли Артем Евгеньевич пулевая стрельба федерация
78. Полякова Ангелина Николаевна пулевая стрельба федерация
79. Румянцева Елизавета Сергеевна пулевая стрельба федерация
80. Мазур Мария Дмитриевна пулевая стрельба федерация
81. Никонова Ангелина Викторовна пулевая стрельба федерация
82. Колегова Мария Александровна пулевая стрельба федерация
83. Джаффарова Ника Сергеевна пулевая стрельба федерация
84. Елисеев Виталий Алексеевна пулевая стрельба федерация
85. Багманов Сергей Александрович пулевая стрельба федерация



86. Серпов Иван Валентинович пулевая стрельба
87. Шарков Андрей Андреевич пулевая стрельба
88. Шерстнев Кирилл Алексеевич пулевая стрельба
89. Сергеев Роман Сергеевич пулевая стрельба
91. Корепанов Никита Алексеевич пулевая стрельба
92. Григорьева Александра Юрьевна пулевая стрельба
93. Герасимова Изабелла Владимировна пулевая стрельба
94. Климова Варвара Артемовна пулевая стрельба
95. Карабан Владислав Вадимович пулевая стрельба
96. Муркин Артем Максимович пулевая стрельба
97. Чупров Иван Викторович пулевая стрельба
98. Ковалев Константин Дмитриевич пулевая стрельба
99. Рожкова Анна Сергеевна пулевая стрельба
100. Ковалев Антон Алексеевич альпинизм
101. Горбачева Елена Игоревна альпинизм
102. Федорчук Алина Юрьевна альпинизм
103. Диденко Александра Ивановна альпинизм
104. Иглаков Владимир Владимирович альпинизм

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ РАЗРЯД
1 . Попов Юрий Анатольевич альпинизм
2. Коротков Алексей Николаевич альпинизм
3. Бабинович Алексей Михайлович альпинизм
4. Пикулина Екатерина Александровна альпинизм

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1 . Алиткина Екатерина Валерьевна альпинизм
2. Негоденко Елена Сергеевна альпинизм

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация
федерация

федерация
федерация
федерация
федерация

федерация
федерация

Начальник управления s ) : А.В.Белоусов

Ибрагимова Е.А., 
65 70 27


